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1724-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las nueve horas con cuarenta y siete minutos del doce de 

diciembre de dos mil veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras del partido Vía Democrática (en 

adelante PVD), en la provincia de Cartago. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y diecinueve del 

“Reglamento para la conformación y renovación de las estructuras partidarias, 

transformación de escala y fiscalización de asambleas” (Decreto n.° 8-2024 - 

Aprobado en sesión ordinaria del TSE n.° 113-2024 del doce de noviembre de dos 

mil veinticuatro - Publicado en la gaceta n.° 222 de veintiséis de noviembre del 

mismo año) (en adelante el Reglamento), los informes presentados por los 

funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas cantonales y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el PVD 

convocó -de manera presencial- a todas las asambleas cantonales de la provincia 

de Cartago, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedan 

integradas en forma completa, de la siguiente manera: 

PROVINCIA CARTAGO 
CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

302860105  ALEJANDRA GOMEZ SOLANO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

303830820  IVAN ANDREY CARPIO CARPIO   SECRETARIO PROPIETARIO  

303780193  MARSELLA SALAZAR CARVAJAL   TESORERO PROPIETARIO  

302750376  JUAN CARLOS CALDERON LORIA   PRESIDENTE SUPLENTE  

304210325  CAROLINA JIMENEZ GONZALEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

304350619  JORGE ARTURO SANCHEZ GOMEZ   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

700560315  RODRIGO ARMANDO TINDEL TINDEL  FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

305520131  MARVIN JOSUE ARAYA SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  

304210325  CAROLINA JIMENEZ GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

303830820  IVAN ANDREY CARPIO CARPIO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302860105  ALEJANDRA GOMEZ SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302750376  JUAN CARLOS CALDERON LORIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
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CANTON PARAISO 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

304050140  SUSAN ANDREINA MORAGA CARPIO  PRESIDENTE PROPIETARIO  

114790373  JOSE ANDRES DELGADO QUIROS   SECRETARIO PROPIETARIO  

303780432  ILEANA DE LOS ANGELES VALERIN TORRES TESORERO PROPIETARIO  

108090006  RICARDO QUIROS RAMIREZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

302950924  BERTA JULIETA BARQUERO SOLANO  SECRETARIO SUPLENTE  

302450304  LUIS GUILLERMO MEZA CERDAS   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

108550541  VIVIANA MARIA ULLOA MONTES   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

302510299  AMELIA CARPIO MONTOYA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

114790373  JOSE ANDRES DELGADO QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302860042  ELIZABETH QUIROS RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302450304  LUIS GUILLERMO MEZA CERDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

304050140  SUSAN ANDREINA MORAGA CARPIO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON LA UNION 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

108800869  JOSE OTILIO NUÑEZ MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

113720691  KARLA ESPINOZA MAJANO    SECRETARIO PROPIETARIO  

109540996  ELENA CAÑAS BARAHONA    TESORERO PROPIETARIO  

118790487  SOFIA SCHMIDT ESPINOZA    PRESIDENTE SUPLENTE  

203260968  LUIS DIEGO MUÑOZ NANNE    SECRETARIO SUPLENTE  

302130924  MANUEL OSSENBACH SAUTER   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

105300031  ILEANA MARIA CAMPOS CHACON   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

108540668  GISELLE MARIA CORDERO MOLINA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108800869  JOSE OTILIO NUÑEZ MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

113720691  KARLA ESPINOZA MAJANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

302130924  MANUEL OSSENBACH SAUTER   TERRITORIAL PROPIETARIO  

118790487  SOFIA SCHMIDT ESPINOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON JIMENEZ 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

303620006  LEANDRO MARTIN MORA CORDERO  PRESIDENTE PROPIETARIO  

701030969  XINIA MARIA DIAZ UREÑA    SECRETARIO PROPIETARIO  

302290349  GERARDO CORDERO PEREIRA   TESORERO PROPIETARIO  

304800411  EYLEEN DE LOS ANGELES LEANDRO DIAZ  PRESIDENTE SUPLENTE  

305140731  MARVIN GABRIEL LEANDRO DIAZ   SECRETARIO SUPLENTE  
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901140125  XOCHITL MARIA LEANDRO DIAZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

301941337  LUIS FERNANDO MORA ARRIETA   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

304800411  EYLEEN DE LOS ANGELES LEANDRO DIAZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

302290349  GERARDO CORDERO PEREIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

303620006  LEANDRO MARTIN MORA CORDERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

305140731  MARVIN GABRIEL LEANDRO DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

901140125  XOCHITL MARIA LEANDRO DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON TURRIALBA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

304570397  ISAAC BARRANTES CHAVES    PRESIDENTE PROPIETARIO  

304570018  ALEXANDRA ALVARADO VARGAS   SECRETARIO PROPIETARIO  

304540133  IVETH SUSANA WALTERS BOGANTES  TESORERO PROPIETARIO  

302560053  NIDIA CHAVES ESTRADA    PRESIDENTE SUPLENTE  

305630133  MANFRED GERARDO BARBOZA SANCHEZ  SECRETARIO SUPLENTE  

900370782  MARCO ANTONIO BARRANTES RIVAS  TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

304340300  CRISTHIAN FABIAN BROWN CAMPOS  FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

304570018  ALEXANDRA ALVARADO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

304570397  ISAAC BARRANTES CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

900370782  MARCO ANTONIO BARRANTES RIVAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

305390963  BRITHANY DALAY CORDERO SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

302950874  MARICRUZ FERNANDEZ PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON ALVARADO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

304950834  ANDREA PAOLA DURAN GARITA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

303890841  NELSON ANDRES RAMIREZ ROJAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

113650890 JAHAIRA DE LOS ANGELES ULLOA SALAS TESORERO PROPIETARIO 

305500948 JESUS DANIEL DURAN GARITA  PRESIDENTE SUPLENTE 

304490075 EVANY MARIA DURAN GARITA  SECRETARIO SUPLENTE 

900870626 SERGIO DURAN RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 

Cédula  Nombre     Puesto 

302230705 ROSA MARIA SALAS AGUILAR  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto  

304950834 ANDREA PAOLA DURAN GARITA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

303890841 NELSON ANDRES RAMIREZ ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

304490075 EVANY MARIA DURAN GARITA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
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113650890 JAHAIRA DE LOS ANGELES ULLOA SALAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

305500948 JESUS DANIEL DURAN GARITA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON OREAMUNO 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

105500246  ZAHYRA FELICIA CARPIO MONGE   PRESIDENTE PROPIETARIO  

303460465  ILDE ALFREDO GOMEZ SOLANO   SECRETARIO PROPIETARIO  

302310355  CARLOS MANUEL PEREZ HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO  

302670896  ALBA NIDIA RAMIREZ MENDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  

304170580  RAQUEL PEREZ RAMIREZ    SECRETARIO SUPLENTE  

302390615  URIEL FRANCISCO GOMEZ ULLOA   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

106480585  ALBIN RICARDO CARPIO MONGE   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

305010637  CARLOS RODOLFO CALVO RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

302390615  URIEL FRANCISCO GOMEZ ULLOA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

105500246  ZAHYRA FELICIA CARPIO MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302310355  CARLOS MANUEL PEREZ HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

302670896  ALBA NIDIA RAMIREZ MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON EL GUARCO 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

108040382  MARISELA BONILLA FREER    PRESIDENTE PROPIETARIO  

305420456  JOSE FABIAN ROJAS BONILLA   SECRETARIO PROPIETARIO  

123080555  PRISCILA SEGNINI BONILLA    TESORERO PROPIETARIO  

104480417  CARLOS ENRIQUE SEGURA HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  

305430507  VIANCA FIORELLA ROJAS SOLANO   SECRETARIO SUPLENTE  

118630354  FELIPE TAMES RODRIGUEZ    TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

103670617  VIRGINIA EDUVIGES FREER CALDERON  FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

303740560  CINDY MONTERO SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

118630354  FELIPE TAMES RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

123080555  PRISCILA SEGNINI BONILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

305420456  JOSE FABIAN ROJAS BONILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108040382  MARISELA BONILLA FREER    TERRITORIAL PROPIETARIO 

Al comprobarse que la agrupación política completó satisfactoriamente todas las 

designaciones de las estructuras de los cantones de referencia, de conformidad con 

lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento, se autoriza al PVD para que 

celebre la asamblea provincial de Cartago. 
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Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve 

del Reglamento y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 

(TSE) n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los 

recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo 

de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. 

 

Martha Castillo Víquez  
Jefa 

 
 
 

MCV/mch/amq 
C.: Exp. n.°: 414-2024, partido Vía Democrática (PVD) 
Ref n°: S 3296,3329, 3332, 3335, 3380, 3408, 3424, 4083, 4274, 4284, 5189, 6625, 6700, 6995, 
8368, 8628-2024 
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